CANON XI.—If any one saith,
that faith alone is a sufficient prep-
aration for receiving the sacrament
of the most holy Eucharist: let him

mentum: anathema sit. Et, ne tantum sacramentum indigne, atque ideo in mortem et condemnationem sumatur, statuit atque declarat ipsa sancta synodus illis, quos conscientia peccati mortal is gravat, quantumcumque etiam se contritos existimant, habita copia confessoris, necessario premittendam esse confessionem sacramentalem. Si quis autem contrarium docere, predicare, vel pertinaciter asserere, seu etiam publice disputando defendere prusumpserit, eo ipso excommunicatus existat.

be anathema. And for fear lest so great a sacrament may be received unworthily, and so into death and condemnation, this holy Synod ordains and declares, that sacramental confession, when a confessor may be had, is of necessity to be made beforehand, by those whose conscience is burthened with mortal sin, how contrite even soever they may think themselves. But if any one shall presume to teach, preach, or obstinately to assert, or even in public disputation to defend the contrary, he shall be thereupon excommunicated.

SESSIO DECIMAQUARTA,
celebrata die XXV. Nov. 1551.

DE SANCTISSIMIS PENITENTIÆ ET EXTREMÆ UNCTIONIS SACRAMENTIS.

CAPUT I.

De necessitate et institutione Sacramenti Penitentia.

Si ea in regeneratis omnibus gratitudo erga Deum esset, ut justitiam in baptismo, ipsius beneficio et gratia susceptam constanter tuerentur, non fuisset opus, aliud ab ipso baptismo sacramentum ad peccatorum remissionem esse institutum. Quoniam autem Deus, dives in misericordia, cognovit figuratum nos-

FOURTEENTH SESSION,
held November 25, 1551.

ON THE MOST HOLY SACRAMENTS OF PENANCE AND EXTREME UNCTION.

CHAPTER I.

On the necessity, and on the institution of the Sacrament of Penance.

If such, in all the regenerate, were their gratitude towards God, as that they constantly preserved the justice received in baptism by his bounty and grace, there would not have been need for another sacrament, besides that of baptism itself, to be instituted for the remission of sins. But because God, rich in mercy, knows our frame,¹ he hath

¹ Psa. cii. 14.

trum, illis etiam ritce remedium contulit, qui se postea in peccati servitutem et damonis potestam tradidissent, sacramentum videlicet pænitentia, quo lapsis post baptismum beneficium mortis Christi applicatur. Fuit quidem pænitentia universis hominibus, qui se mortali aliquo peccato inquinassent, quoris tempore ad gratiam et justitiam assequendum necessaria, illis etiam, qui baptismi sacramento ablui petivissent, ut, perversitate abjecta et emendata, tantum Dei offenditionem cum peccati odio et pio animi dolore detestarentur; unde propheta ait: Convertimini, et agite pænitentiam ab omnibus iniuriantibus vestris; et non erit robis in ruinam iniurias. Dominus etiam dixit: Nisi pænitentiam egeritis, omnes similiter peribitis. Et princeps apostolorum Petrus peccatoribus baptismo initiandis pænitentiam commendans dicebat: Pænitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum. Porro nec ante adventum Christi pænitentia erat sacramentum, nec est post adventum illius cuiquam ante baptismum. Dominus autem sacramentum pænitentiae tunc præ-